
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ РАЙОНĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 
ЙЫШĂНУ 

 

28.12.2020  692 № 
 

Канаш хули 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.12.2020  № 692 
 

город Канаш 

 
 
Об утверждении перечня 

ярмарок, планируемых к 

проведению в 2021 году на 

территории Канашского района 

Чувашской Республики  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Чувашской 

Республики от 13.07.2010 года № 39 «О государственном регулировании торговой деятельности в Чувашской 

Республике и о внесении изменений в статью 1 Закона Чувашской Республики «О розничных рынках», 
постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.08.2010 года № 277 «Об утверждении 

Порядка  организации  ярмарок  на  территории  Чувашской  Республики  и  продажи  товаров (выполнения 

работ, оказания услуг) на них»,   Администрация   Канашского   района   Чувашской   Республики    

постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень ярмарок, планируемых к проведению в 2021 году на 
территории Канашского района Чувашской Республики. 

2. Определить уполномоченным органом на принятие решений об организации и проведении 

ярмарок на территории Канашского района Чувашской Республики администрацию Канашского района 
Чувашской Республики в лице сектора экономики управления экономики, имущественных и земельных 

отношений администрации Канашского района Чувашской Республики. 

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации – начальника отдела по взаимодействию с организациями АПК администрации Канашского 

района Чувашской Республики Михайлова С. Н. 
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на 

правоотношения, возникающие с 1 января 2021 года. 

 
 

Глава администрации района    В.Н. Степанов 

 
 

Утвержден  

постановлением 

администрации 

Канашского района 

Чувашской Республики от 

28.12.2020 г. № 692 
 

Перечень 

 ярмарок, планируемых к проведению в 2021 году 

на территории Канашского района Чувашской Республики 

 

N 

п/п 

Организатор ярмарки 

(наименование, ИНН, 
юридический адрес) 

Место 

проведения 
ярмарки 

(адрес) 

Специализация 

ярмарки 

Периодичность 

проведения 
ярмарки 

Сроки 

организации 
ярмарки 

 1. Администрация 

Ямашевского сельского 
поселения, 

429313,Чувашская 
Республика, 

Канашский район, 

с.Ямашево, 
ул.Сергеева, д.11 

Канашский 

район, 
с.Ямашево, 

ул.Сергеева, 
д.11 

Универсальная Регулярная: 

еженедельно в 
понедельник с 

06.00 до10.00 

01.01.2021 - 

31.12.2021 

 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 
КАНАШ РАЙОНĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 
ЙЫШĂНУ 

 

29.12.2020  697 №  
 

Канаш хули 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАНАШСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.12.2020  № 697  
 

город Канаш 

 

 
Об утверждении муниципального 

задания автономной организации 

дополнительного образования 

«Детский оздоровительный лагерь 

«Космонавт» им. А. Г. Николаева» 

Канашского района Чувашской 

Республики на 2021 год 

 

 

         На основании Федерального закона от 03.11.2006г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и 

Федерального закона от  27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг, Администрация Канашского района Чувашской Республики постановляет: 

 

         1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание автономной организации дополнительного 

образования «Детский оздоровительный лагерь «Космонавт» им. А. Г. Николаева» Канашского района 
Чувашской Республики на 2021 год. 

         2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года. 
 

Глава администрации района                                                                                        В. Н. Степанов 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением  администрации 

Канашского района Чувашской Республики 

 от  29.12.2020 г. № 697 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 

на 2021 год  

 

Наименование муниципального 

учреждения 

Автономная организация дополнительного образования 

«Космонавт» им. А. Г. Николаева» Канашского района 
Чувашской Республики 

 

Виды деятельности муниципального 
учреждения 

 

Молодежная политика 

Вид муниципального учреждения Организация оздоровления и отдыха детей 

 
Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

 

Раздел 1. 

 

1. Наименование муниципальной услуги   

 Организация отдыха детей и молодежи. 

 

2. Категории потребителей муниципальной 

услуги         Физические лица. 
 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, 
характеризующие 

качество 

муниципальной 
услуги: Уникальный 

номер реестровой 

записи 
Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 
услуги 

Показатель, 
характеризующ

ий условия 

(формы) 
оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель 
качества 

муниципальной 

услуги 

Знач
ение 

показ

ателя 
качес

тва 

муни
ципа

льно

й 
услуг

и 

Наимен

ование 

показат
еля 

Единица 

измерени
я по 

ОКЕИ 
2021 

год 

(очере
дной 

финан

совый 

год) 

(наимен
ование 

показат

еля) 

(наиме
новани

е 

показат

еля) 

(наиме
новани

е 

показат

еля) 

(наим
енова

ние 

показ

ателя

) 

(наи
мено

вани

е 

пока

зател

я) 

наимен
ование 

к
о

д 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

'97616000013200114

06100280000000000

01006101107 

 

  

В 
каник

улярн

ое 
время 

с 

кругл
осуто

чным 

преб
ыван

ием 

 

1. 

Удел

ьный 
вес 

детей  

«груп
пы 

риска

» 

%  30 

2. 

Коли

честв
о 

обосн

ованн
ых 

жало

б 
родит

елей 

(зако
нных 

предс

тавит
елей),  

по 

котор
ым 

приня

ты 
меры, 

от 

обще
го 

колич

ества 
обосн

ованн

ых 
жало

б 

потре
бител

ей 

муни
ципал

ьной 

услуг
и 

%  100 

 

 

«30» декабря 2020 г. 

Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню 



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «30»  декября  2020 г.          2 

 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в 

пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)   5 %  

 
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 
характеризующ

ий условия 

(формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель 
объема 

муниципаль

ной услуги 

Значе
ние 

показ

ателя 

объем

а 

муни
ципал

ьной 

услуг

и 

   
Ср

ед

нег

од

ов

ой 
раз

ме

р 
пл

ат

ы 
(це

на, 

тар
иф

) 

Наиме
новани

е 

показа

теля 

Единица 
измерени

я по 

ОКЕИ 

2021 год 
(очередно

й 

финансов

ый год) 

2021 год 
(очередн

ой 

финансо

вый год) 
     наимен

ование 

к
о

д 
(наиме

новани
е 

показат

еля) 

(наиме

новани
е 

показат

еля) 

(наиме

новани
е 

показат

еля) 

(наиме

новани
е 

показат

еля) 

(наиме

новани
е 

показат

еля) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 13 

'97616000013200114061002

8000000000001006101107 

   В 

каникуля

рное 
время с 

круглосут
очным 

пребыван

и 

 

Число 
обучаю

щихся 
 

челове

к 
 1280 17000 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в 
пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)   5 % 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цены, тариф) либо порядок ее 
(его) установления: 

Нормативный правовой акт 

вид принявший 
орган 

дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

Постановление  Кабинет 

Министров 
Чувашской 

Республики 

02.03.2012г. № 70 Об организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей в Чувашской Республики  

5. Порядок оказания муниципальной услуги 
                5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

                    

- Федеральный  Закон от 28 декабря 2012 г. № 273 — ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

- Устав Автономное учреждение «Центр отдыха и оздоровления «Космонавт» им.А.Г.Николаева» 

Канашского района Чувашской Республики 5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей  
муниципальной услуги 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 

информации 

1 2 3 

1. Посредством размещения 

соответствующей информации 
в средствах массовой 

информации 

Перечень услуг, оказываемых 

организацией 

По мере необходимости 

2. Размещение в сети 
Интернет на официальном 

сайте администрации 

Спасского муниципального 
района 

3. С использованием средств 

телефонной связи 

4. На информационных 
стендах в учреждении 

 

 

 

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании 
 

 

   1. Основания для досрочного прекращения  выполнения муниципального задания 
1.1. Принятие решения о ликвидации учреждения. 

1.2. Исключение функций учреждения по оказанию соответствующей 

муниципальной услуги  
1.3. Исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня  

1.4. Чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, 

препятствующие оказанию муниципальных услуг  

    2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания  
- 

________________________________________________________________________________________   

 
    3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания 

Форма  контроля Периодичность Органы исполнительной власти, осуществляющие 

контроль за выполнением муниципального 

задания 

1 2 3 

1. Проверка 
(документальная или 

камеральная) 

Не реже 1 раза в 
год, но не чаще 2 

раз в год 

Контролирующие организации 

2. Внеплановая проверка В случае 

поступления 

обоснованных 
жалоб 

потребителей 

Контролирующие организации 

3. Отчет о выполнении 
муниципального задания 

1 раз в год Администрация Канашского района 

    4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания        в соответствии с постановлением             

                 4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания____1 раз в 
год_______ 

      4.2. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания   до 01 февраля года  

следующего за отчетным 
                 4.3.  Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания - отчеты об 

исполнении муниципального задания, за исключением сведений отнесенных к муниципальной тайне, 

размещаются на сайте учреждения в сети Интернет   
 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания  

_____________________________________ 
 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ РАЙОНĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 
ЙЫШĂНУ 

 

29.12.2020  698 №  
 

Канаш хули 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.12.2020  № 698  
 

город Канаш 

 
 

 

Об утверждении муниципального задания 

муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная клубная  система» Канашского 

района Чувашской Республики 

 

  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации 
Канашского района Чувашской Республики от 19.11.2019 г. № 756 «Об утверждении положения о 

формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений Канашского района Чувашской Республики и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания», Уставом муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики, утвержденным 

постановлением администрации Канашского района от 24.11.2014 г. № 708, Администрация Канашского 

района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:  

 

 

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики на 2021 год. 

           2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года. 

 

Глава администрации района                 В.Н. Степанов 

  Коды 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №  1 

 Форма 
по 

ОКУД 

0506001 

   

на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов 

 

 

Дата начала 
действия 

01.01.2021 
 

Дата окончания 

действия 2 

31.12.2021 

 

Наименование 
муниципального 

учреждения (обособленного 

подразделения) 

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 

«Централизованная клубная система» 

Канашского района Чувашской 
Республики 

Код по сводному 
реестру 

97220279 

Вид деятельности 

муниципального 

учреждения (обособленного 

подразделения) 

Культура, кинематография, архивное 

дело, туризм 

По ОКВЭД 

 
90.04.3 

    

 клубы  

 (указываются виды деятельности 
муниципального учреждения, по 

которым ему утверждается 

муниципальное задание) 

  

 

 

 

 

 

 

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 3  

Раздел 1 

 

1. 
Наименование 

муниципально

й услуги    

Организация деятельности клубных формирований и 

формирований самодеятельного народного 

творчества 

_________________________________________________

_ 

 

Код по 
общероссийском

у базовому 

перечню или 
федеральному 

перечню 

 
011

1 

2. Категории 
потребителей 

Физические лица, юридические лица   

муниципально

й услуги 

В интересах общества   

    

 

                                               Приложение  

                                            к постановлению администрации 
Канашского 

                                            района  

                                            от 29.12.2020  № 698 
 

                  УТВЕРЖДАЮ 

            Администрация  Канашского района Чувашской 
Республики 

  

 _____________Глава________ 

   (должность) 
 

_____________ 

(подпись) 

_______ 

В.Н.Степанов_ 
(расшифровка 

подписи) 

 
 «______»_______________ 20____ г. 

 



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «30»  декября  2020 г.          3 

 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 4 

 

Уникальн

ый номер 

реестрово
й записи 5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 
муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризу

ющий 
условия 

(формы) 

оказания 

муниципаль

ной услуги 

Показатель 

качества 

муниципальной 
услуги 

Значение 

показателя 

качества 
муниципальной 

услуги 

Допустим

ые 

(возможны
е) 

отклонени

я от 

установлен

ных 

показателе
й качества 

муниципал

ьной 
услуги 7 

наим

енов
ание 

показ

ателя
 5 

наи
мен

ован

ие 
пока

зате

ля 5 

наи
мен

ован

ие 
пока

зате

ля 5 

наи
мен

ован

ие 
пока

зате

ля 5 

наи
мен

ован

ие 
пока

зате

ля 5 

наи
мен

ован

ие 
пока

зате

ля 5 

единица 

измерения 
202

1 
год 

(оч

ере
дно

й 

фин
анс

овы

й 
год) 

20

22 

год 
(1-

й 

год 
пл

ан

ов
ого 

пе

ри
од

а) 

20

23г

од 
(2-

й 

год 
пл

ан

ов
ого 

пе

ри
од

а) 

в 

пр

оц
ент

ах 

в 

аб
со

л

ю
тн

ы

х 
ве

л

и
ч

и

на
х 

наим
енов

ание 

5 

ко
д 

по 

О
К

Е

И 

6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

900400.Р
.22.1.011

1000100

0 

Орга
низа

ция 

деяте

льно

сти 

клуб
ных 

форм
иров

аний 

и 
форм

иров

аний 
само

деяте

льно
го  

наро

дног
о 

твор

честв
а. 

 

С 
учет

ом 

всех 

фор

м 

 В 
стац

ион

арн

ых 

усло

виях 

 Кол
ичес

тво 

учас

тник

ов 

Чел. 64
2 

412
3 

42
00 

42
00 

-20 
% 

 

        

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

У

ни
ка

ль

ны
й 

но

ме
р 

ре

ес
тр

ов

ой 
за

пи

си 

5 

Показатель, 

характеризу

ющий 

содержание 

муниципаль

ной услуги 5 

Пока

зател

ь, 

харак

териз

ующ
ий 

услов

ия 
(фор

мы) 

оказа
ния 

муни

ципа
льной 

услуг

и 5 

Показатель 

объема 

муниципаль

ной услуги 

Значение 

показате

ля 

объема 

муницип

альной 
услуги 

Размер 

платы 

(цена, 

тариф) 8 

Доп

уст

им

ые 

(воз

мо
жн

ые) 

отк
лон

ени

я от 
уст

ано

вле
нны

х 

пок
азат

еле

й 
объ

ема 

мун
ици

пал

ьно
й 

усл

уги 

7 

наимен

ование 
показа

теля 5 

наиме

нован

ие 
показ

ателя 

5 

наиме

нован

ие 
показ

ателя 

5 

наиме
нован

ие 

показа
теля 5 

наиме

нован

ие 
показ

ателя 

5 

наиме
новани

е 

показа
теля 5 

единица 

измерения 

2021 
год 

(очер

едной 
фина

нсов

ый 
год) 

2022

год 

(1-й 
год 

план

овог
о 

пери

ода) 

2023

год 

(2-й 
год 

план

овог
о 

пери

ода) 

2021 
год 

(очер

едной 
фина

нсов

ый 
год) 

2022 

год 

(1-й 
год 

план

овог
о 

пери

ода) 

2023 

год 

(2-й 
год 

план

овог
о 

пери

ода) 

в 

проц
ента

х 

в 

абсол

ютны
х 

велич

инах 

наимен

ование 

5 

к

о

д 
п

о 

О
К

Е

И
 

6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

1

1 

1

2 

1

3 

1

4 

1

5 

1

6 

1

7 

900400

.P.22.1

.01110
001000 

Орг

ани

зац
ия 

деят

ель
нос

ти 

клу
бны

х 

фор

мир

Пр

ов

ед
ен

ие 

зан
ят

ий 

 В 

ста

цио
нар

ны

х 
усл

ови

ях 

            

Кол

ичес

тво 
клуб

ных  

фор
мир

ован

ий 

Ед. 642 368 376 380 Беспл

атно 

Бесп

латн

о 

Бесп

латн

о 

-20  

ова

ний 

и 
фор

мир

ова
ний 

сам

оде

ятел

ьно

го  
нар

одн

ого 
тво

рче

ства
. 

 

                 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее 
установления 

Оказание услуги осуществляется без взимания платы 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 

Закон Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о 

культуре»; 
Гражданский кодекс Российской федерации; 

Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 05.12.2011 № 1122 «Об утверждении порядка 

определения нормативных затрат на оказание театрами, цирковыми организациями, организациями в сфере 
народного творчества, библиотеками, музеями, концертными организациями, самостоятельными 

творческими коллективами, филармониями, подведомственными Министерству культуры Российской 

Федерации, государственных услуг и нормативных затрат на содержание их имущества» 
Закон Российской Федерацмииот09.10.1992 №3612-1"Основы законодательства Российской Федерации о 

культуре"; 

Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» 
Канашского района Чувашской Республики (утвержден постановлением администрации  Канашского района 

Чувашской Республики от 26.01.2016 г. № 14; 

 Программа развития культуры Канашского района Чувашской Республики на 2012-2020 гг. (утверждена 
Постановлением главы администрации Канашского района от  10 апреля 2013 г. № 182). 

Приказ Минкультуры Чувашии «Об утверждении ведомственного перечня государственных услуг (работ), 

оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Минкультуры Чувашии государственными 
учреждениями Чувашской Республик, в качестве основных видов деятельности» от 31 января  2011 г. № 01-

07/28; 

Коллективный  договор МБУК  "Централизованная клубная система"Канашского района ЧР. 
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики  от 20.12. 2016 г. № 425 «Об 

утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

бюджетными и автономными учреждениями Канашского района Чувашской Республики»; 
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики  от 20.12. 2016 г. № 425 «Об 

утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 
бюджетными и автономными учреждениями Канашского района Чувашской Республики»; 

Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 19.11.2018 г. № 756    «Об 

утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Канашского района и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания». 

Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики   от 30.12.2019 года № 695  « О 
внесении изменений в Положение о формировании муниципального задания на оказание   муниципальных 

услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Канашского района и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания»; 
Положение  о клубном  формировании Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики;  

Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 16.01.2020 г. №19 «О внесении 
изменений в Положение о формировании муниципального задания на оказание   муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Канашского района и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания» 
 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

 

Способ 
информирования 

Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации 

1 2 3 

Способ 

информирования 

Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления 

информации 

Телефонная 

консультация 

Сотрудники культурно - досуговых учреждений во время 

работы учреждения в случае обращения потребителей по 

телефону предоставляют необходимые разъяснения об 

оказываемой муниципальной услуге 

- 

Веб-сайт   Электронный каталог Ежемесячно 

Устав МБУК "ЦКС"  Канашского района Один раз  после 

утверждения  

План работы на год До 25 декабря 

текущего года  
План работы на месяц До 15 числа текущего 

месяца 

Пресс-релизы о проводимых мероприятиях Еженедельно 

Информационные 
стенды, рекламные 

акции, буклеты и 

листовки 

Режим работы, структурные подразделения,  правила 
учреждением культуры , перечень услуг с указанием 

условий предоставления, календарный план проведения 

мероприятий, контактная информация  

В течение года 

Информация в 

помещении 

В помещении культурно - досуговых учреждений на 

информационном стенде в удобном для обозрения месте 

размещаются:  

- правила пользования культурно – досуговым 

учреждением;  

- полный перечень оказываемых культурно - досуговым 

учреждением  услуг (в том числе платных с указанием 

цен); 

- контактная информация;  

- информация о проводимых культурно-просветительских 

мероприятиях.  

По мере изменения 

данных 

Официальный сайт 

администрации 

Канашского района 

Чувашской 

Республики 

 Информация о проводимых культурно-просветительских 

мероприятиях, фото, видео, анонсы, объявления, новости. 

Перед каждым 

мероприятием 

Информация в 

печатной форме 

Учреждением издаются путеводители, буклеты, 

информационные издания о пользования культурно – 

досуговым учреждением и ее услугах. (Афиши, 

пригласительные билеты, растяжки) 

В течение года 

8.Официальный сайт 

МБУК «ЦКС» 

Канашского района 

Пресс-релизы о проводимых мероприятиях и событиях  В течение года 

http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/%D0%93%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%BE%D1%80/%D0%93%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D1%83%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D0%B8/%D0%9F%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%BD%D0%B8%20%28%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81%D0%B8%D1%84%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D1%8B%29%20%D0%B3%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D0%B8%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D1%83%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%20%D0%B8%20%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82/%D0%A0%D0%B5%D0%B3%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%BD%D0%B8%20%28%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81%D0%B8%D1%84%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D1%8B%29%20%D1%83%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%20%D0%B8%20%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82/%D0%A0%D0%B5%D0%B5%D1%81%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B2%D1%8B%D0%B5%20%D0%B7%D0%B0%D0%BF%D0%B8%D1%81%D0%B8?regnumber=900400.P.22.1.01110001000
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/%D0%93%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%BE%D1%80/%D0%93%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D1%83%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D0%B8/%D0%9F%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%BD%D0%B8%20%28%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81%D0%B8%D1%84%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D1%8B%29%20%D0%B3%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D0%B8%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D1%83%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%20%D0%B8%20%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82/%D0%A0%D0%B5%D0%B3%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%BD%D0%B8%20%28%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81%D0%B8%D1%84%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D1%8B%29%20%D1%83%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%20%D0%B8%20%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82/%D0%A0%D0%B5%D0%B5%D1%81%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B2%D1%8B%D0%B5%20%D0%B7%D0%B0%D0%BF%D0%B8%D1%81%D0%B8?regnumber=900400.P.22.1.01110001000
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/%D0%93%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%BE%D1%80/%D0%93%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D1%83%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D0%B8/%D0%9F%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%BD%D0%B8%20%28%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81%D0%B8%D1%84%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D1%8B%29%20%D0%B3%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D0%B8%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D1%83%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%20%D0%B8%20%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82/%D0%A0%D0%B5%D0%B3%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%BD%D0%B8%20%28%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81%D0%B8%D1%84%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D1%8B%29%20%D1%83%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%20%D0%B8%20%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82/%D0%A0%D0%B5%D0%B5%D1%81%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B2%D1%8B%D0%B5%20%D0%B7%D0%B0%D0%BF%D0%B8%D1%81%D0%B8?regnumber=900400.P.22.1.01110001000
http://budget.gov.ru/epbs/faces/p/%D0%93%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%BE%D1%80/%D0%93%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D1%83%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D0%B8/%D0%9F%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%BD%D0%B8%20%28%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81%D0%B8%D1%84%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D1%8B%29%20%D0%B3%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D0%B8%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D1%83%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%20%D0%B8%20%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82/%D0%A0%D0%B5%D0%B3%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%BD%D0%B8%20%28%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81%D0%B8%D1%84%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D1%8B%29%20%D1%83%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%20%D0%B8%20%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82/%D0%A0%D0%B5%D0%B5%D1%81%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B2%D1%8B%D0%B5%20%D0%B7%D0%B0%D0%BF%D0%B8%D1%81%D0%B8?regnumber=900400.P.22.1.01110001000


ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «30»  декября  2020 г.          4 

 

 

 

 

 

 

 

 

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 3  

 

Раздел II 

1. Наименование 

муниципальной 

услуги    

Организация и проведение 

мероприятий 

Код по 

общероссийскому 

базовому перечню 
или федеральному 

перечню 

 

ББ72 

2. Категории 
потребителей 

Физические лица, юридические лица   

муниципальной 

услуги 

В интересах общества   

    
 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 4 
 

Уникальн

ый номер 

реестрово
й записи 5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 
муниципальной услуги 

Показатель, 

характериз

ующий 
условия 

(формы) 

оказания 
муниципал

ьной 

услуги 

Показатель 

качества 

муниципальной 
услуги 

Значение 

показателя 

качества 
муниципальной 

услуги 

Допустим

ые 

(возможн
ые) 

отклонени

я от 
установле

нных 

показателе
й качества 

муниципа

льной 
услуги 7 

наимено

вание 

показате
ля 5 

наи

мен

ова
ние 

пок

азат
еля 5 

наи

мен

ова
ние 

пок

азат
еля 5 

наи

мен

ова
ние 

пок

азат
еля 5 

наи

мен

ова
ние 

пок

азат
еля 5 

наи

мен

ова
ние 

пок

азат
еля 5 

единица 

измерени
я 

202

1го

д 
(оч

ере

дно
й 

фи

нан
сов

ый 

год
) 

20

22 
го

д 

(1-
й 

го

д 
пл

ан

ов
ог

о 

пе
ри

од

а) 

20

23
го

д 

(2-
й 

го

д 
пл

ан

ов
ог

о 

пе
ри

од

а) 

в 
пр

оц

ен
та

х 

в 

а
б

с

о
л

ю

т
н

ы

х 
в

е

л
и

ч

и
н

а

х 

наи

мен
ован

ие 5 

ко

д 
п

о 

О
К

Е

И 

6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

900400О
.99.0.ББ

72АА00

001 
 

Культур
но-

массовы

х (иной 
деятельн

ости, в 

результа
те 

которой 

сохраня
ется, 

создаетс

я, 
распрос

траняетс

я и ос-
ваивают

ся 

культур
ные 

ценност

и)_____

_______

____ 

    Кол
иче

ство 

уча
стн

ико

в 

Чел 7
9

2 

770
3 

77
03 

77
03 

-55  

        

 
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

Ун

ик
ал

ьн

ый 
но

ме

р 
ре

ест

ро
во

й 

зап
ис

и 5 

Показатель, 

характеризу

ющий 
содержание 

муниципаль

ной услуги 5 

Пока

зател

ь, 
харак

териз

ующ
ий 

усло
вия 

(фор

мы) 
оказа

ния 

муни
ципа

льно

й 
услуг

и 5 

Показатель 

объема 

муниципаль
ной услуги 

Значение 

показате

ля 
объема 

муницип

альной 
услуги 

Размер 

платы 

(цена, 
тариф) 8 

Доп

уст

им
ые 

(воз

мо
жн

ые) 
отк

лон

ени
я от 

уст

ано
вле

нны

х 
пок

азат

еле
й 

объ

ема 
мун

ици

пал
ьно

й 

усл
уги 

7 

наимен

ование 

показат

еля 5 

наиме

нован
ие 

показ

ателя 5 

наиме

нован
ие 

показ

ателя 5 

наиме

нован
ие 

показ

ателя 5 

наиме

нован
ие 

показ

ателя 5 

наиме

нован
ие 

показа

теля 5 

единица 

измерения 
2021 

год 
(очер

едной 

фина

2022

год 
(1-й 

год 

план

2023 

год 
(2-й 

год 

план

2021 

год 
(очер

едной 

фина

2022 

год 
(1-й 

год 

план

2023 

год 
(2-й 

год 

план

в 

проц

ента

х 

в 

абсол
ютны

х 

велич

наимен

ование 

5 

к

о

д 

п

о 

О
К

Е

И
 

6 

нсов

ый 

год) 

овог

о 

пери
ода) 

овог

о 

пери
ода) 

нсов

ый 

год) 

овог

о 

пери
ода) 

овог

о 

пери
ода) 

инах 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

1

1 

1

2 

1

3 

1

4 

1

5 

1

6 

1

7 

900400

О.99.0.

ББ72А
А0000

1 

 

Кул

ьтур

но-
масс

овы

х 
(ино

й 

деят
ельн

ости

, в 
резу

льта

те 
кото

рой 

сохр
аняе

тся, 

созд
аетс

я, 

расп
рост

раня

ется 
и 

ос-
ваив

ают

ся 
куль

тур

ные 
цен

ност

и)__

_ 

  На 

тер

ри
то

ри

и 
Ро

сс

ий
ск

ой 

Фе
де

ра

ци
и 

 

            

Ко

ли
чес

тво 

пр
ове

де

нн
ых 

ме

ро
пр

ият

ий 
 

Ед. 642 77

23 

7

7
2

3 

7

7
2

3 

   -55  

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее 

установления 
Оказание услуги осуществляется без взимания платы 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
Закон Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о 

культуре»; 

Гражданский кодекс Российской федерации; 
Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 05.12.2011 № 1122 «Об утверждении порядка 

определения нормативных затрат на оказание театрами, цирковыми организациями, организациями в сфере 

народного творчества, библиотеками, музеями, концертными организациями, самостоятельными 
творческими коллективами, филармониями, подведомственными Министерству культуры Российской 

Федерации, государственных услуг и нормативных затрат на содержание их имущества» 

Закон Российской Федерацмииот09.10.1992 №3612-1"Основы законодательства Российской Федерации о 

культуре"; 

Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» 
Канашского района Чувашской Республики (утвержден постановлением администрации  Канашского района 

Чувашской Республики от 26.01.2016 г. № 14; 

 Программа развития культуры Канашского района Чувашской Республики на 2012-2020 гг. (утверждена 
Постановлением главы администрации Канашского района от  10 апреля 2013 г. № 182). 

Приказ Минкультуры Чувашии «Об утверждении ведомственного перечня государственных услуг (работ), 

оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Минкультуры Чувашии государственными 
учреждениями Чувашской Республик, в качестве основных видов деятельности» от 31 января  2011 г. № 01-

07/28; 

Коллективный  договор МБУК  "Централизованная клубная система" Канашского района ЧР. 
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики  от 20.12. 2016 г. № 425 «Об 

утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

бюджетными и автономными учреждениями Канашского района Чувашской Республики»; 
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики  от 20.12. 2016 г. № 425 «Об 

утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

бюджетными и автономными учреждениями Канашского района Чувашской Республики»; 
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 19.11.2018 г. № 756    «Об 

утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Канашского района и финансовом 
обеспечении выполнения муниципального задания». 

Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики   от 30.12.2019 года № 695  « О 

внесении изменений в Положение о формировании муниципального задания на оказание   муниципальных 
услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Канашского района и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания»; 

Положение  о клубном  формировании Муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики  

Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 16.01.2020 г. №19 «О внесении 

изменений в Положение о формировании муниципального задания на оказание   муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Канашского района и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания» 

 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

 

Способ 
информирования 

Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации 

1 2 3 

Способ 

информирования 

Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления 

информации 

1. Телефонная 

консультация 

Сотрудники культурно - досуговых учреждений во время 

работы учреждения в случае обращения потребителей по 

телефону предоставляют необходимые разъяснения об 

оказываемой муниципальной услуге 

- 

2. Информирование 

при личном общении 

Сотрудники культурно - досуговых учреждений во время 

работы учреждения в случае личного обращения 

потребителей предоставляют необходимые разъяснения 

об оказываемой муниципальной услуге 

- 

3. Информация у 

входа в культурно – 

досуговое 

учреждение 

У входа в культурно – досуговое  учреждение 

размещены: 

- наименование культурно - досугового учреждения; 

- информация о режиме работы клубных формирований  

По мере изменения 

данных 



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «30»  декября  2020 г.          5 

 

 

4. Информация в 

помещении 

В помещении культурно - досуговых учреждений на 

информационном стенде в удобном для обозрения месте 

размещаются:  

- правила пользования культурно – досуговым 

учреждением;  

- полный перечень оказываемых культурно - досуговым 

учреждением  услуг (в том числе платных с указанием 

цен); 

- контактная информация;  

- информация о проводимых культурно-просветительских 

мероприятиях.  

По мере изменения 

данных 

5. Официальный сайт 

администрации 

Канашского района 

Чувашской 

Республики 

 Информация о проводимых культурно-просветительских 

мероприятиях, фото, видео, анонсы, объявления, новости. 

Перед каждым 

мероприятием 

6. Информация в 

печатной форме 

Учреждением издаются путеводители, буклеты, 

информационные издания о пользования культурно – 

досуговым учреждением и ее услугах. (Афиши, 

пригласительные билеты, растяжки) 

В течение года 

8.Официальный сайт 

МБУК «ЦКС» 
Канашского района 

Пресс-релизы о проводимых мероприятиях и событиях  Еженедельно 

 

 

 
 

Часть II. Сведения о выполняемых работах 3 

 
Раздел  I 

1. Наименование 

работы Организация и проведение мероприятий 

 

Код по 

федеральному 

перечню 

0489 
                                                                     

2. Категории потребителей 

работы 

 

Юридические лица, физические лица, 

органы государственной власти, органы 

местного самоуправления, 
государственные учреждения, 

муниципальные учреждения 

  

   

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 
3.1. Показатели, характеризующие качество работы 4 

 

Уникаль

ный 
номер 

реестров

ой 
записи 5 

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризу

ющий 
условия 

(формы) 
выполнения 

работы 

Показатель 

качества работы 

Значение 
показателя 

качества работы 

Допустимы

е 
(возможные

) 

отклонения 
от 

установлен
ных 

показателей 

качества 
работы 7 

наи

мен

ован
ие 

пока

зате
ля 5 

наи

мен

ован
ие 

пока

зате
ля 5 

наи

мен

ован
ие 

пока

зате
ля 5 

наи

мен

ован
ие 

пока

зате
ля 5 

наи

мен

ован
ие 

пока

зате
ля 5 

наи

мен

ован
ие 

пока

зате
ля 5 

единица 

измерения 202

1 
год 

(оче

ред
ной 

фин

анс
овы

й 

год) 

20

22 

год 
(1-

й 

год 
пла

но

вог
о 

пер

ио
да) 

20

23г

од 
(2-

й 

год 
пла

но

вог
о 

пер

ио
да) 

в 

пр
оце

нта

х 

в 

абс
олю

тны

х 
вел

ичи

нах 

наим

енов
ание 

5 

ко
д 

по 

О
К

Е

И 

6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

910100.P

.22.1.048
9000100

0 

 

Орг

аниз
ация 

и 

пров
еден

ие 
мер

опр

ияти
й 

Мет

одич
ески

х 

 

 В 

стац
иона

рны

х 
усло

виях 

Вне 

стац
иона

рны

х 
усло

виях 

Кол

ичес
тво 

учас

тник
ов 

Чел.    

79
2                      

115

0 

11

70 

11

90 

-55  10 

        

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

 

Уник

альн
ый 

номе

р 
реест

ровой 

запис
и 5 

Показатель, 

характеризующ

ий содержание 

работы 

Показате

ль, 

характер

изующий 

условия 

(формы) 
выполне

ния 

работы 

Показатель объема 

работы 

Значение 

показателя 

объема 

работы 

Размер 

платы (цена, 

тариф) 8 

Допуст

имые 

(возмо

жные) 

отклоне

ния от 
установ

ленных 

показат
елей 

объема 

работы 

7 

на

им
ен

ов
ан

ие 

по
каз

ате

ля 

5 

на

им
ен

ов
ан

ие 

по
каз

ате

ля 

5 

на

им
ен

ов
ан

ие 

по
каз

ате

ля 

5 

на

им
ен

ов
ан

ие 

по
каз

ате

ля 

5 

на

им
ен

ов
ан

ие 

по
каз

ате

ля 

5 

на

им
ен

ов
ан

ие 

по
каз

ате

ля 

5 

единиц

а 

измерен
ия 

о

п
и

с
а

н

и
е 

р

а
б

о

т
ы 

20

21 
го

д 

(о
че

ре
дн

ой 

фи
на

нс

ов
ы

й 

го

д) 

2

0

2
2г

о

д 
(1

-й 
го

д 

п
ла

н

ов
ог

о 

пе

р

и

2

0

2
3 

го

д 
(2

-й 
го

д 

п
ла

н

ов
ог

о 

пе

р

и

20

21 
го

д 

(о
че

ре
дн

ой 

фи
на

нс

ов
ы

й 

го

д) 

2

0

2
2 

го

д 
(1

-й 
го

д 

п
ла

н

ов
ог

о 

пе

р

и

2

0

2
3 

го

д 
(2

-й 
го

д 

п
ла

н

ов
ог

о 

пе

р

и

в 

п
р

о

це
нт

ах 

в 
аб

со
л

ю

тн
ых 

ве

ли
чи

на

х 

на

им
ен

ова

ни
е 5 

к
о

д 

п
о 

О

К
Е

И
 6 

о

да

) 

о

да

) 

о

да

) 

о

да

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

11 1
2 

1
3 

14 1
5 

1
6 

1
7 

18 

91010

0.P.22
.1.048

90001

000 
 

Ор

га
ни

за

ци
я и 

пр

ов
ед

ен

ие 
ме

ро

пр
ия

ти

й 

Ме

то
ди

че

ск
их 

 

 По 

месту 
распо

ложен

ия 
орган

изаци

и 

По 

месту 
распо

ложен

ия 
орган

изаци

и 

Коли

честв
о 

мероп

рияти
й 

Ед. 642  16 18 20 Беспл

атно 

Бесп

латн
о 

Бесп

латн
о 

-55  

        - -   

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее 

установления 7 
Гражданский кодекс Российской федерации; 

Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 05.12.2011 № 1122 «Об утверждении порядка 

определения нормативных затрат на оказание театрами, цирковыми организациями, организациями в сфере 
народного творчества, библиотеками, музеями, концертными организациями, самостоятельными 

творческими коллективами, филармониями, подведомственными Министерству культуры Российской 

Федерации, государственных услуг и нормативных затрат на содержание их имущества» 
Закон Российской Федерацмииот09.10.1992 №3612-1"Основы законодательства Российской Федерации о 

культуре"; 

Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» 
Канашского района Чувашской Республики (утвержден постановлением администрации  Канашского района 

Чувашской Республики от 26.01.2016 г. № 14; 

 Программа развития культуры Канашского района Чувашской Республики на 2012-2020 гг. (утверждена 
Постановлением главы администрации Канашского района от  10 апреля 2013 г. № 182). 

Приказ Минкультуры Чувашии «Об утверждении ведомственного перечня государственных услуг (работ), 

оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Минкультуры Чувашии государственными 
учреждениями Чувашской Республик, в качестве основных видов деятельности» от 31 января  2011 г. № 01-

07/28; 

Коллективный  договор МБУК  "Централизованная клубная система "Канашского района ЧР. 
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики  от 20.12. 2016 г. № 425 «Об 

утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

бюджетными и автономными учреждениями Канашского района Чувашской Республики»; 
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики  от 20.12. 2016 г. № 425 «Об 

утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

бюджетными и автономными учреждениями Канашского района Чувашской Республики»; 
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 19.11.2018 г. № 756    «Об 

утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Канашского района и финансовом 
обеспечении выполнения муниципального задания». 

Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 16.01.2020 г. №19 «О внесении 

изменений в Положение о формировании муниципального задания на оказание   муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Канашского района и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания» 

 
Оказание работвы  осуществляется без взимания платы 

 

Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании 9 

 

1. Основания (условия и порядок) для 
досрочного прекращения выполнения 

муниципального задания 

Ликвидация учреждения; 
Реорганизация  учреждения 

Перераспределение полномочий, повлекшее исключение  

из компетенции учрежденияы  полномочий 
Исключение  муниципальной услуги из  ведомственного  

перечня муниципальных услуг ( работ) 

 По  оказанию  муниципальной  услуги.4 
 

 

3. Порядок контроля за выполнение муниципального задания 

 

Форма контроля Периодичность 

Органы местного 

самоуправления, 

осуществляющие контроль за 
выполнением муниципального 

задания 

1 2 3 

Внутренний Ежеквартально Администрация Канашского 

района Чувашской Республики 

Внешний В соответствии с утвержденным 

администрацией Канашского 

района Чувашской Республики 
планом 

Администрация Канашского 

района Чувашской Республики 

 

4. Требования к отчетности о выполнении 

муниципального задания 

МБУК  «ЦКС»  Канашского района ЧР ,  

_____________________________________________ 

4.1. Периодичность представления 

отчетов о выполнении муниципального 

задания 

Ежеквартально 

_________________________________________________ 

4.2. Сроки представления отчетов о 

выполнении муниципального задания 

 

В  срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года 
___________________________________________ 

4.2.1. Сроки представления 

предварительного отчета о выполнении 
муниципального задания 

 

4.3. Иные требования к отчетности о 

выполнении муниципального задания 

_________________________________________________ 

5. Иные показатели, связанные с 
выполнением муниципального задания 10 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных 
показателей, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным- не более 20% 

6) дополнить приложением № 1.1 следующего содержания: 
 

«Приложение № 1.1 

к Положению о формировании 
муниципального задания на оказание 

 муниципальных услуг (выполнение работ) 

 в отношении муниципальных 
 учреждений и финансовом обеспечении 

 выполнения муниципального задания 

 

 УТВЕРЖДАЮ 

Руководитель 

(уполномоченное лицо) Муниципальное бюджетное учреждение 



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «30»  декября  2020 г.          6 

 

 

культуры «Централизованная библиотечная система» 

Канашского района Чувашской Республики 

 (наименование муниципального учреждения) 
 ____директор____________ 

(должность) 

_____________ 

(подпись) 

Л.А.Арсеньева_ 

(расшифровка 

подписи) 
  

«______»_______________ 20____ г. 

 

  Коды 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ОБЪЕМА 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ), 

СОДЕРЖАЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ 
ЗАДАНИИ №  1  

 Форма по 
ОКУД 

0506001 

   

на 20 20 год и на плановый период 20 21 и 2022 годов Дата 

начала 
действия 

01.01.2020 

Дата 

окончания 

действия 3 

31.12.2020 

Номер 

муниципального 

задания 2 

   

Наименование 
муниципального 

учреждения 

Муниципальное бюджетное                                      Код по 
сводному 

реестру 

973Щ7931 

 

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 4 

 

Раздел ______ 
 

1. 

Наименование 

муниципальной 
услуги 

 

___________________________________________________ 

Код по 

общероссийскому 

базовому 
перечню или 

федеральному 

перечню 

 

2. Категории 

потребителей 

   

муниципальной 
услуги 

   

    

 

3. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 5 

 

На

им

ено
ван

ие 

об
осо

бле

нн
ого 

по

дра
зде

лен

ия 

Ун

ик
ал

ьн

ый 

но

ме

р 
ре

ес

тр
ов

ой 

за
пи

си 

Показатель, 

характеризующ

ий 
содержание 

муниципальной 
услуги 

Показате

ль, 
характер

изующий 

условия 
(формы) 

оказания 
муницип

альной 

услуги 

Показатель 

объема 

муниципальн
ой услуги 

Значение 

показателя 

объема 
муниципальн

ой услуги 

Размер платы 

(цена, тариф) 

Допуст

имые 

(возмож
ные) 

отклоне

ния от 
установ

ленных 

показат
елей 

объема 

муници
пальной 

услуги 

на
им

ен

ова
ни

е 

по
каз

ате

ля 

единиц
а 

измере

ния 

20
__ 

го

д 
(о

че

ре
дн

ой 

фи
на

нс

ов
ый 

го

д) 

20
__ 

го

д 
(1

-й 

го
д 

п

ла
н

ов

ог
о 

пе

р
и

од

а) 

20
__ 

го

д 
(2

-й 

го
д 

п

ла
н

ов

ог
о 

пе

р
и

од

а) 

20
__ 

го

д 
(о

че

ре
дн

ой 

фи
на

нс

ов
ый 

го

д) 

20
__ 

го

д 
(1

-й 

го
д 

п

ла
н

ов

ог
о 

пе

р
и

од

а) 

20
__ 

го

д 
(2

-й 

го
д 

п

ла
н

ов

ог
о 

пе

р
и

од

а) 

в 

пр
оц

ен

та
х 

в 

аб
со

л

ют
ны

х 

ве
ли

чи

на
х 

 

 

на

им

ен
ова

ни

е 

к

о

д 
п

о 

О
К

Е

И 

на

им
ен

ова

ни
е 

по

каз
ате

ля 

на

им
ен

ова

ни
е 

по

каз
ате

ля 

на

им
ен

ова

ни
е 

по

каз
ате

ля 

на

им
ен

ова

ни
е 

по

каз
ате

ля 

на

им
ен

ова

ни
е 

по

каз
ате

ля 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

11 12 13 14 15 16 17 18 

                  

             

                 

             

                  

             

                 

              

 

 

Часть II. Сведения о выполняемых работах 4 

 

Раздел ______ 

 

1. Наименование работы      

Код по 

федеральному 

перечню 

        

2. Категории потребителей работы         

        

 
3. Показатели, характеризующие объем работы 5 

 

На

им

ено
ван

ие 

об

осо

Ун

ик

ал
ьн

ый 

но

ме

Показатель, 

характеризующ
ий 

содержание 

работы 

Показате

ль, 

характер
изующий 

условия 

(формы) 

выполне

Показатель 
объема 

работы 

Значение 
показателя 

объема 

работы 

Размер платы 
(цена, тариф) 

Допуст

имые 

(возмож
ные) 

отклоне

ния от 

установ

бле

нн

ого 
по

дра

зде
лен

ия 

р 

ре

ес
тр

ов

ой 
за

пи

си 

ния 

работы 

ленных 

показат

елей 
объема 

работы 

на

им

ен
ова

ни

е 
по

каз

ате
ля 

единиц

а 

измере
ния 

20

__ 

го
д 

(о

че
ре

дн

ой 
фи

на

нс
ов

ый 

го
д) 

20

__ 

го
д 

(1

-й 
го

д 

п
ла

н

ов
ог

о 

пе
р

и

од
а) 

20

__ 

го
д 

(2

-й 
го

д 

п
ла

н

ов
ог

о 

пе
р

и

од
а) 

20

__ 

го
д 

(о

че
ре

дн

ой 
фи

на

нс
ов

ый 

го
д) 

20

__ 

го
д 

(1

-й 
го

д 

п
ла

н

ов
ог

о 

пе
р

и

од
а) 

20

__ 

го
д 

(2

-й 
го

д 

п
ла

н

ов
ог

о 

пе
р

и

од
а) 

в 
пр

оц

ен
та

х 

в 
аб

со

л
ют

ны

х 
ве

ли

чи
на

х 

на

им
ен

ова

ни
е 

к

о
д 

п

о 
О

К

Е
И 

на

им
ен

ова

ни
е 

по

каз
ате

ля 

на

им
ен

ова

ни
е 

по

каз
ате

ля 

на

им
ен

ова

ни
е 

по

каз
ате

ля 

на

им
ен

ова

ни
е 

по

каз
ате

ля 

на

им
ен

ова

ни
е 

по

каз
ате

ля 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

11 12 13 14 15 16 17 18 

                  

             

                 

             

                  

             

                 

              

 

______________________________ 
1 Номер распределения показателей объема муниципальных услуг (работ), содержащихся в муниципальном 
задании, присвоенный в системе «Электронный бюджет». 
2 Номер муниципального задания, присвоенный в системе «Электронный бюджет». 
3 Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения распределения показателей объема 
муниципальных услуг (работ), содержащихся в муниципальном задании, утвержденного обособленному 

подразделению. 
4 Формируется при установлении распределения показателей объема муниципальных услуг (работ), 
содержащихся в муниципальном задании, и содержит требования к оказанию муниципальной услуги 

(услуг) и выполнению работы (работ) обособленным подразделением раздельно по каждой из 

муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела. 
5 Заполняется в соответствии с муниципальным заданием.»; 

5) приложение № 2 изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение № 2 

к Положению о формировании 
муниципального задания на оказание 

 муниципальных услуг (выполнение работ) 

 в отношении муниципальных 
 учреждений и финансовом обеспечении 

 выполнения муниципального задания 

 

 

  Коды 

 
ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 

 Форма по 

0506501 

                                      

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ 

№  1 

  ОКУД 

за 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов 

  

на «___» _________ 20____ г. 2  Дата  

  

Наименование 

муниципального 

учреждения 
(обособленного 

подразделения) 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Централизованная клубная система» Канашского 

района Чувашской Республики 

Код по 

сводному 

реестру 

 

  

Вид деятельности  
муниципального 

учреждения 

(обособленного 
подразделения) 

   

По 
ОКВЭД 

 

  По 

ОКВЭД 

 

  По 
ОКВЭД 

 

 (указываются виды деятельности муниципального 

учреждения, по которым ему утверждено муниципальное 
задание) 

  

Периодичность    

 (указывается в соответствии с периодичностью 

представления отчета о выполнении муниципального 
задания, установленной в муниципальном задании) 

  

 

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 3 

 
Раздел ______ 

 

1. 
Наименование 

муниципально

й услуги 

 
_____________________________________________________

__ 

Код по 
общероссийском

у базовому 

перечню или 
федеральному 

перечню 

 

2. Категории 
потребителей 

муниципально

й услуги 

   

    
 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество 

муниципальной услуги 
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги 

 

Ун

ика

Показатель, 

характеризующий 

Показатель

, 

Показатель качества муниципальной услуги 

наи единица значение доп отк пр

garantf1://71012362.98/


ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «30»  декября  2020 г.          7 

 

 

льн

ый 

но
мер 

рее

стр
ово

й 

зап

иси
 4 

содержание 

муниципальной 

услуги 

характериз

ующий 

условия 
(формы) 

оказания 

муниципал
ьной 

услуги 

мен

ова

ние 
пок

азат

еля 

4 

измерени

я 

уст

им

ое 
(во

змо

жн
ое) 

отк

лон

ени

е 7 

лон

ени

е, 
пре

вы

ша
ющ

ее 

доп

уст

имо

е 
(воз

мож

ное) 
отк

лон

ени
е 8 

ич

ин

а 
отк

ло

не
ни

я 

наи

мен
ован

ие 4 

к

о
д 

п

о 
О

К

Е
И 

4 

утве

ржд

ено 
в 

мун

ици
паль

ном 

зада
нии 

на г

од 4 

утве

ржд
ено 

в 

мун
ици

паль

ном 
зада

нии 

на 
отче

тну

ю 
дату 

5 

ис

по
лн

ен

о 

на 

от

че
тн

ую 

да
ту 

6 

наи
мен

ова

ние 
пок

азат

еля 

4 

наи
мен

ова

ние 
пок

азат

еля 

4 

наи
мен

ова

ние 
пок

азат

еля 

4 

наи
мен

ова

ние 
пок

азат

еля 

4 

наи
мен

ова

ние 
пок

азат

еля 

4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

         

               

 
3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги 

 

Ун
ика

льн

ый 
но

ме
р 

рее

стр
ово

й 

зап
ис

и 4 

Показатель, 

характеризующи

й содержание 
муниципальной 

услуги 

Показател

ь, 
характериз

ующий 
условия 

(формы) 

оказания 
муниципа

льной 

услуги 

Показатель объема муниципальной услуги Р

а
з

м

е
р 

п

л
а

т
ы 

(

ц
е

н

а, 
т

а

р
и

ф

) 

наи

мен
ова

ние 

пок
аза

тел

я 4 

единица 
измерени

я 

значение 

до
пус

ти

мо
е 

(во

зм
ож

ное

) 
отк

ло
не

ни

е 7 

отк
лон

ени

е, 
пре

вы

ша
ющ

ее 

доп
уст

имо

е 
(воз

мо
жн

ое) 

отк
лон

ени

е 8 

пр
ич

ин

а 
от

кл

он
ен

ия 

наи

мен
ова

ние 

4 

к

о

д 
п

о 

О
К

Е

И 

4 

утве
ржд

ено 

в му
ниц

ипал

ьно
м 

зада

нии 
на г

од 4 

утве

ржд
ено 

в 

мун
ици

пал

ьно
м 

зада

нии 
на 

отче

тну
ю 

дату
 5 

ис

по

лн
ен

о 

на 
от

че

тн
ую 

да

ту 

6 

наи

мен
ова

ние 

пок
аза

тел

я 4 

наи

мен
ова

ние 

пок
аза

тел

я 4 

наи

мен
ова

ние 

пок
аза

тел

я 4 

наи

мен
ова

ние 

пок
аза

тел

я 4 

наи

мен
ова

ние 

пок
аза

тел

я 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
1
6 

                

          

                

 
 

Часть II. Сведения о выполняемых работах 3 

Раздел ______ 
 

1. Наименование 

работы  

Код по 

федеральному 

перечню 

    

2. Категории потребителей 

работы 
   

    

 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы 

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы 
 

Ун
ика

льн

ый 
но

мер 

рее
стр

ово

й 
зап

иси
 4 

Показатель, 

характеризующий 
содержание 

работы 

Показатель

, 

характериз
ующий 

условия 

(формы) 
выполнени

я 

работы 

Показатель качества работы 

наи
мен

ова

ние 
пок

азат

еля 

4 

единица 
измерени

я 

значение 

доп

уст

им
ое 

(во

змо
жн

ое) 

отк
лон

ени

е 7 

отк
лон

ени

е, 
пре

вы

ша
ющ

ее 

доп
уст

имо

е 
(воз

мож

ное) 
отк

лон

ени
е 8 

пр

ич

ин
а 

отк

ло
не

ни

я 

наи

мен
ован

ие 4 

к

о
д 

п

о 
О

К

Е
И 

4 

утве

ржд

ено 
в 

мун

ици
паль

ном 

зада
нии 

на 

год 4 

утве

ржд
ено 

в 

мун
ици

паль

ном 
зада

нии 

на 
отче

тну

ю 
дату 

5 

ис

по
лн

ен

о 
на 

от

че
тн

ую 

да
ту 

6 

наи

мен

ова
ние 

пок

азат
еля 

4 

наи

мен

ова
ние 

пок

азат
еля 

4 

наи

мен

ова
ние 

пок

азат
еля 

4 

наи

мен

ова
ние 

пок

азат
еля 

4 

наи

мен

ова
ние 

пок

азат
еля 

4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

         

               

 
3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы 

 

Ун

ика

льн
ый 

но

ме
р 

рее

стр
ово

й 

зап
ис

и 4 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 

работы 

Показател

ь, 
характериз

ующий 

условия 
(формы) 

выполнен

ия 
работы 

Показатель объема работы Р

а
з

м

е
р 

п

л
а

т

ы 
(

ц

е
н

а, 

т

а

наи
мен

ова

ние 
пок

аза

тел
я 4 

единица 
измерени

я 

значение 

до

пус

ти
мо

е 

(во
зм

ож

ное
) 

отк

ло
не

ни

е 7 

отк
лон

ени

е, 
пре

вы

ша
ющ

ее 

доп
уст

имо

е 
(воз

мо

жно

е) 

пр

ич

ин
а 

от

кл
он

ен

ия 

наи

мен
ова

ние 

пок
аза

тел

я 4 

наи

мен
ова

ние 

пок
аза

тел

я 4 

наи

мен
ова

ние 

пок
аза

тел

я 4 

наи

мен
ова

ние 

пок
аза

тел

я 4 

наи

мен
ова

ние 

пок
аза

тел

я 4 

наи

мен
ова

ние 

4 

к

о
д 

п

о 
О

К

Е

И 

утве

ржд
ено 

в 

мун
ици

пал

ьно

м 

утве

ржд
ено 

в 

мун
ици

пал

ьно

м 

ис

по
лн

ен

о 
на 

от

че

тн

4 зада

нии 

на 
год 4 

зада

нии 

на 
отче

тну

ю 
дату

 5 

ую 

да

ту 

6 

отк

лон

ени
е 8 

р

и

ф
) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
1

6 

                

          

                

 
Руководитель 

(уполномоченно

е лицо) 

_______________________

_ 

(должность) 

_________________

_ 

(подпись) 

__________________________

_ 

(расшифровка подписи) 
 

«_____» ______________ 20____ г. 

 
______________________________ 
1 Указывается номер муниципального задания, по которому формируется отчет. 

 
 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ РАЙОНĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

30.12.2020 700 №  

 
Канаш хули 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.12.2020  № 700  

 
город Канаш 

 

 
 

Об утверждении муниципального задания 

муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная библиотечная система» 

Канашского района Чувашской Республики 

 

  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации 

Канашского района Чувашской Республики от 19.11.2019 г. № 756 «Об утверждении положения о 
формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений Канашского района Чувашской Республики и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания», Уставом муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики, утвержденным 

постановлением администрации Канашского района от 24.11.2014 г. № 707, Администрация Канашского 

района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:  
 

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики на 2021 
год. 

           2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года. 

 

Глава 

администрации 
района  

               

В.Н. 
Степанов 

                                             Приложение  

                                            к постановлению администрации 
Канашского 

                                            района  

                                            от 30.12.2020  № 700 
 

 

УТВЕРЖДАЮ 
Администрация Канашского района Чувашской Республики 

  

 _______Глава_________ 

(должность) 

_____________ 

(подпись) 

В.Н. Степанов_ 

(расшифровка 
подписи) 

  

«______»_______________ 20____ г. 
 

  Коды 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №  1 

 Форма 

по 
ОКУД 

0506001 

   

на 2021_год и на плановый период 2022 

и 2023 годы 

Дата 

начала 
действия 

01.01.2020 

Дата 

окончания 
действия 2 

 

Наименование муниципального 

учреждения (обособленного 
подразделения) 

Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Централизованная 
библиотечная система» Канашского 

района чувашской Республики 

Код по 

сводному 
реестру 

973Щ793

1 

Вид деятельности 

муниципального учреждения 
(обособленного подразделения) 

Культура, кинематография,  архивное 

дело, туризм По 
ОКВЭД 

91.01 

  По 

ОКВЭД 

 

 библиотека По 
ОКВЭД 

 

 (указываются виды деятельности 

муниципального учреждения, по 
которым ему утверждается 

муниципальное задание) 

  

 

 
 

 

 
Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 3  

Раздел 1 

 

1. Наименование 

муниципальной 

услуги 

Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание пользователей 

____________________________________________ 

Код по 

общероссийскому 

базовому 

ББ83 



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «30»  декября  2020 г.          8 

 

 

перечню или 

федеральному 

перечню 

2. Категории 
потребителей 

Физические лица, юридические лица   

муниципальной 

услуги 

   

    

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 4 
 

Уникаль

ный 
номер 

реестров

ой 
записи 5 

Показатель, 

характеризующий 
содержание 

муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризу
ющий 

условия 

(формы) 
оказания 

муниципаль

ной услуги 

Показатель 

качества 
муниципальной 

услуги 

Значение 

показателя 
качества 

муниципальной 

услуги 

Допустим

ые 
(возможн

ые) 

отклонени
я от 

установле

нных 
показател

ей 

качества 
муниципа

льной 

услуги 7 

наи

мен

ован
ие 

пока

зате
ля 5 

наи

мен

ован
ие 

пока

зате
ля 5 

наи

мен

ован
ие 

пока

зате
ля 5 

наи

мен

ован
ие 

пока

зате
ля 5 

наи

мен

ован
ие 

пока

зате
ля 5 

наи

мен

ован
ие 

пока

зате
ля 5 

единица 

измерения 202

1 
год 

(оче

ред
ной 

фин

анс
овы

й 

год) 

20

22  

год 
(1-

й 

год 
пла

но

вог
о 

пер

ио
да) 

20

23  

год 
(2-

й 

год 
пла

но

вог
о 

пер

ио
да) 

в 

пр
оце

нта

х 

в 

абс
олю

тны

х 
вел

ичи

нах 

наим

енов
ание 

5 

ко

д 
по 

О

К
Е

И 

6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

910100О.

99.0.ББ8

3АА0000
0 

Выд

ача 

доку
мен

тов, 

спра
вок 

Ока

зани

е 
конс

ульт

аци
й 

Про

веде

ние 
масс

овы

х 
мер

опр

ияти
й 

В 

стац

иона
рны

х 

усло
виях 

 Дин

ами

ка 
коли

чест

ва 
посе

щен

ий 
по 

срав

нени
ю с 

пред

ыду
щим 

годо

м 

Про

цент 

74

4 

0,05 0,0

7 

0,1

0 

5  

910100О.
99.0.ББ8

3АА0100

0 

Выд
ача 

доку

мен
тов, 

спра
вок 

 Про
веде

ние 

масс
овы

х 
мер

опр

ияти
й 

Вне 
стац

иона

ра 

 Дин
ами

ка 

коли
чест

ва 
посе

щен

ий 
по 

срав

нени
ю с 

пред

ыду
щим 

годо

м 

Про
цент 

74
4 

0,05 0,0
7 

0,1
0 

5  

910100О.
99.0.ББ8

3АА0200

0 

Выд
ача 

доку

мен
тов, 

спра

вок 

Ока
зани

е 

конс
ульт

аци

й 

Про
веде

ние 

масс
овы

х 

мер
опр

ияти

й 

Уда
ленн

о 

чере
з 

сеть 

Инт
ерне

т 

 Дин
ами

ка 

коли
чест

ва 

обра
щен

ий в 

библ
иоте

ку 

удал
енн

ых 
поль

зова

теле
й по 

срав

нени
ю с 

пред

ыду
щим 

годо

м 

Про
цент 

74
4 

0,05 0,0
7 

0,1
0 

5  

 
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

 

Уника
льный 

номер 

реестр
овой 

записи
 5 

Показатель, 
характеризующ

ий содержание 

муниципальной 
услуги 5 

Показате
ль, 

характери

зующий 
условия 

(формы) 

оказания 
муниципа

льной 

услуги 5 

Показатель 
объема 

муниципально

й услуги 

Значение 
показателя 

объема 

муниципальн
ой услуги 

Размер платы 
(цена, тариф) 8 

Допусти
мые 

(возмож

ные) 
отклоне

ния от 

установ
ленных 

показате

лей 
объема 

муници

пальной 

услуги 7 

на

им
ено

ван

ие 
по

каз

ате
ля 5 

на

им
ено

ван

ие 
по

каз

ате
ля 5 

на

им
ено

ван

ие 
по

каз

ате
ля 5 

на

им
ено

ван

ие 
по

каз

ате
ля 5 

на

им
ено

ван

ие 
по

каз

ате
ля 5 

на

им
ено

ван

ие 
по

каз

ате
ля 5 

единица 

измерен

ия 

20
21 

го

д 
(о

че

ре
дн

ой 

фи
на

нс

ов
ый 

го

д) 

20

22 

го
д 

(1

-й 
го

д 

пл
ан

ов

ог
о 

пе

ри
од

а) 

20

23

го
д 

(2

-й 
го

д 

пл
ан

ов

ог
о 

пе

ри
од

а) 

20
21  

го

д 
(о

че

ре
дн

ой 

фи
на

нс

ов
ый 

го

д) 

20

22 

го
д 

(1

-й 
го

д 

пл
ан

ов

ог
о 

пе

ри
од

а) 

20

23  

го
д 

(2

-й 
го

д 

пл
ан

ов

ог
о 

пе

ри
од

а) 

в 

пр
оц

ен

та
х 

в 

аб

со
лю

тн

ых 
ве

ли

чи
на

х 

наи

ме

нов
ани

е 5 

к

о

д 
п

о 

О
К

Е

И
 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

91010

0О.99.
0.ББ83

АА000

00 

Вы

дач
а 

до

ку
ме

нто

в, 
спр

аво

к 
 

Ок

аза
ни

е 

ко
нсу

льт

ац
ий 

Пр

ове
де

ни

е 
ма

ссо

вы
х 

ме

ро
пр

ият

ий 
 

В 

ста
ци

она

рн
ых 

усл

ов
ия

х 

 

 Ко

ли
чес

тво 

пос
ещ

ен

ий 

еди

ни
ца 

6

4
2 

29

57
90 

30

13
95 

30

98
19 

Бе

сп
ла

тн

о 

Бе

сп
ла

тн

о 

Бе

сп
ла

тн

о 

5 31

05
79

-

28
10

00 

91010

0О.99.
0.ББ83

АА010

00 

Вы

дач
а 

до

ку
ме

нто

в, 
спр

аво

к 

 Пр

ове
де

ни

е 
ма

ссо

вы
х 

ме

ро
пр

ият

ий 

Вн

е 
ста

ци

она
ра 

 Ко

ли
чес

тво 

пос
ещ

ен

ий 

еди

ни
ца 

6

4
2 

38

24
2 

39

00
0 

40

12
0 

Бе

сп
ла

тн

о 

Бе

сп
ла

тн

о 

Бе

сп
ла

тн

о 

5 40

15
4-

36

33
0 

91010

0О.99.

0.ББ83
АА020

00 

Вы

дач

а 
до

ку

ме
нто

в, 

спр
аво

к 

Ок

аза

ни
е 

ко

нсу
льт

ац

ий 

Пр

ове

де
ни

е 

ма
ссо

вы

х 
ме

ро

пр
ият

ий 

Уд

але

нн
о 

чер

ез 
сет

ь 

Ин
тер

нет 

 кол

иче

ств
о 

об

ра
ще

ни

й в 
би

бл

иот
еку 

уда

лен
ны

х 

по
льз

ова

тел
ей  

еди

ни

ца 

6

4

2 

10

00

0 

10

50

0 

11

00

0 

Бе

сп

ла
тн

о 

Бе

сп

ла
тн

о 

Бе

сп

ла
тн

о 

5 10

50

0-
95

00 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее 
установления 

Оказание услуги осуществляется без взимания платы 

 
5. Порядок оказания муниципальной услуги 

 

5.1. Нормативные правовые акты, 
регулирующие порядок оказания 

муниципальной услуги  

Федеральный закон от 29.12.1994 г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле» (ред. От 08.06.2015);  

Федеральный закон от 29.12.1994 г .№ 77-ФЗ  «Об обязательном экземпляре документов»;  

Постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 г. № 317 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры и туризма» на 2013 - 2020 годы»;   

Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 05.12.2011 г. № 1122 «Об утверждении порядка 
определения нормативных затрат на оказание театрами, цирковыми организациями, организациями в сфере 

народного творчества, библиотеками, музеями, концертными организациями, самостоятельными 

творческими коллективами, филармониями, подведомственными Министерству культуры Российской 
Федерации, государственных услуг и нормативных затрат на содержание их имущества»; 

Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 30.12.2014 г.  № 2477 «Об утверждении типовых 

отраслевых норм труда на работы, выполняемые в библиотеках»;  
Модельный стандарт деятельности общедоступной библиотеки: рекомендации органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации и органам муниципальной власти (утв. Минкультуры России 
31.10.2014 г.);  

Закон Чувашской Республики от 15.06.1998 г. № 11 «О библиотечном деле»;  

Закон Чувашской Республики от 17.12.2008 г. № 60 «Об обязательном экземпляре документов Чувашской 
Республики»;  

Постановление коллегии Минкультуры Чувашии от 25.12.2008 г. № 23 «Об утверждении Концепции 

развития общедоступных (публичных) библиотек Чувашской Республики до 2020 года»; 
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 27.08.2012 г. № 449 «Об 

утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая центральная 

библиотека» Канашского района Чувашской Республики»;  
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 24.11.2014 г.. № 707 «О 

внесении изменения в наименование муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Межпоселенческая центральная библиотека» Канашского района Чувашской Республики»;  
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики  от 20.12. 2016 г. № 425 «Об 

утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

бюджетными и автономными учреждениями Канашского района Чувашской Республики»; 
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 19.11.2018 г. № 756    «Об 

утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Канашского района и финансовом 



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «30»  декября  2020 г.          9 

 

 

обеспечении выполнения муниципального задания». 

Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 16.01.2020 г. №19 «О внесении 

изменений в Положение о формировании муниципального задания на оказание   муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Канашского района и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания» 

 
 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

Способ информирования Состав размещаемой 

информации 

Частота обновления 

информации 

1 2 3 

Веб-сайт  библиотеки Электронный каталог Ежемесячно 

Устав библиотеки Один раз  после утверждения  

Правила пользования 
библиотекой 

Один раз после утверждения 
директором библиотеки 

План работы библиотеки 

на год 

До 25 декабря текущего года 

 

План работы библиотеки 
на месяц 

До 15 числа текущего месяца 

Пресс-релизы о 

проводимых мероприятиях 

Еженедельно 

Информационные стенды, 
рекламные акции, буклеты и 

листовки 

Режим работы, 
структурные подразделения,  

правила пользования 

библиотекой, перечень услуг с 
указанием условий 

предоставления, календарный 

план проведения мероприятий, 
контактная информация 

В течение года 

СМИ Сообщения о мероприятиях и 

событиях в библиотечной 
жизни 

В течение года 

Официальный сайт органа 

местного самоуправления  

Канашского района Чувашской 

Республики 

Пресс-релизы о проводимых 

мероприятиях и событиях в 

библиотечной жизни 

В течение года 

 

 
 

Часть II. Сведения о выполняемых работах 3 

 
Раздел __1____ 

 

1. Наименование 
работы 

Библиографическая обработка документов и 

создание каталогов 

Код по 
федеральному 

перечню 
0107       

2. Категории потребителей 

работы 
В интересах общества    

        

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 
3.1. Показатели, характеризующие качество работы 4 

 

Уникаль
ный 

номер 
реестров

ой 

записи 5 

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризу

ющий 
условия 

(формы) 

выполнения 
работы 

Показатель 

качества работы 

Значение 
показателя 

качества работы 

Допустим
ые 

(возможн

ые) 
отклонени

я от 

установле

нных 

показател

ей 
качества 

работы 7 

наиме

нован
ие 

показ

ателя 5 

наи

мен

ован
ие 

пока

зате
ля 5 

наи

мен

ован
ие 

пока

зате
ля 5 

наи

мен

ован
ие 

пока

зате
ля 5 

наи

мен

ован
ие 

пока

зате
ля 5 

наи

мен

ован
ие 

пока

зате
ля 5 

единица 

измерения 
202

1 

год 
(оч

ере

дно
й 

фин

анс
овы

й 

год
) 

20

22г
од 

(1-

й 
год 

пл

ан
ов

ого 

пе
ри

од
а) 

20

23 
год 

(2-

й 
год 

пл

ан
ов

ого 

пе
ри

од
а) 

в 

пр
оц

ент

ах 

в 

абс
ол

ютн

ых 
вел

ичи

нах 

наи

мено
вани

е 5 

ко
д 

по 

О
К

Е

И 

6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

910100.

Р.22.1.0
1070001

000 

Созда

ние 
библи

ограф

ическ
их 

запис

ей 

  В 

стац
ион

арн

ых 
усло

виях 

 Дол

я 
библ

иоте

чног
о 

фон

да 
отра

жен

ного 
в 

элек

трон
ном 

ката

логе 

проц

ент 

74

4 

100 10

0 

10

0 

5 

 

 

 

             

 
3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

 

Уник

альн
ый 

номе

р 
реест

ровой 

запис
и 5 

Показатель, 
характеризующ

ий содержание 

работы 

Показате
ль, 

характер

изующи
й 

условия 

(формы) 
выполне

ния 

работы 

Показатель объема 
работы 

Значение 
показателя 

объема 

работы 

Размер 
платы (цена, 

тариф) 8 

Допуст
имые 

(возмо

жные) 
отклоне

ния от 

установ
ленных 

показат

елей 
объема 

работы 

7 

наи

мен

ова

на

им

ен

на

им

ен

на

им

ен

на

им

ен

на

им

ен

единиц

а 

измере

о

п

и

20

21   

го

2

0

2

2

0

2

20

21 

го

2

0

2

2

0

2

в 

п

р

в 

аб

со

ние 

пок

азат
еля 

5 

ов

ан

ие 
по

ка

зат
ел

я 5 

ов

ан

ие 
по

ка

зат
ел

я 5 

ов

ан

ие 
по

ка

зат
ел

я 5 

ов

ан

ие 
по

ка

зат
ел

я 5 

ов

ан

ие 
по

ка

зат
ел

я 5 

ния с

а

н
и

е 

р
а

б

о

т

ы 

д 

(о

че
ре

дн

ой 
ф

ин

ан

со

вы

й 
го

д) 

2г

о

д 
(1

-й 

го
д 

п

ла

н

о

в
ог

о 

п
ер

и

о
да

) 

3 

го

д 
(2

-й 

го
д 

п

ла

н

о

в
ог

о 

п
ер

и

о
да

) 

д 

(о

че
ре

дн

ой 
ф

ин

ан

со

вы

й 
го

д) 

2 

го

д 
(1

-й 

го
д 

п

ла

н

о

в
ог

о 

п
ер

и

о
да

) 

3г

о

д 
(2

-й 

го
д 

п

ла

н

о

в
ог

о 

п
ер

и

о
да

) 

о

ц

е
н

та

х 

л

ю

тн
ы

х 

ве
ли

чи

на

х 

на

им

ен
ова

ни

е 5 

к

о
д 

п

о 
О

К

Е
И
 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

11 1
2 

1
3 

14 1
5 

1
6 

1
7 

18 

91010

0.Р.2

2.1.01
07000

1000 

Соз

дан

ие 
биб

лио

гра
фич

еск

их 
зап

исе

й 

    Ко

ли

че
ст

во 

до
ку

ме

нт
ов 

ед

ин

иц
а 

6

4

2 

 19

00 

1

9

5
0 

2

0

0
0 

Бе

сп

ла
тн

о 

Б

ес

п
ла

т

н
о 

Б

ес

п
ла

т

н
о 

5  

                  

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее 
установления 7 

Федеральный закон от 29.12.1994 г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле» (ред. от 08.06.2015);  

Федеральный закон от 29.12.1994 г .№ 77-ФЗ  «Об обязательном экземпляре документов»;  
Постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 г. № 317 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры и туризма» на 2013 - 2020 годы»;   

Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 05.12.2011 г. № 1122 «Об утверждении порядка 
определения нормативных затрат на оказание театрами, цирковыми организациями, организациями в сфере 

народного творчества, библиотеками, музеями, концертными организациями, самостоятельными 

творческими коллективами, филармониями, подведомственными Министерству культуры Российской 
Федерации, государственных услуг и нормативных затрат на содержание их имущества»; 

Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 30.12.2014 г.  № 2477 «Об утверждении типовых 

отраслевых норм труда на работы, выполняемые в библиотеках»;  
Модельный стандарт деятельности общедоступной библиотеки: рекомендации органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации и органам муниципальной власти (утв. Минкультуры России 

31.10.2014 г.);  
Закон Чувашской Республики от 15.06.1998 г. № 11 «О библиотечном деле»;  

Закон Чувашской Республики от 17.12.2008 г. № 60 «Об обязательном экземпляре документов Чувашской 
Республики»;  

Постановление коллегии Минкультуры Чувашии от 25.12.2008 г. № 23 «Об утверждении Концепции 

развития общедоступных (публичных) библиотек Чувашской Республики до 2020 года»; 
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 27.08.2012 г. № 449 «Об 

утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая центральная 

библиотека» Канашского района Чувашской Республики»;  
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 24.11.2014 г.. № 707 «О 

внесении изменения в наименование муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Межпоселенческая центральная библиотека» Канашского района Чувашской Республики»;  

Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики  от 20.12. 2016 г. № 425 «Об 

утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

бюджетными и автономными учреждениями Канашского района Чувашской Республики»; 
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 19.11.2018 г. № 756    «Об 

утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Канашского района и финансовом 
обеспечении выполнения муниципального задания». 

Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 16.01.2020 г. №19 « О 

внесении изменений в Положение о формировании муниципального задания на оказание   муниципальных 
услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Канашского района и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания». 

 
 

Часть II. Сведения о выполняемых работах 3 

Раздел __II____ 

 

 

 

1. Наименование 

работы 
Формирование, учет, изучение, обеспечение 

физического сохранения и безопасности фондов 

библиотек, включая оцифровку фондов 

Код по 

федеральному 

перечню 
0133  

2. Категории потребителей 
работы 

В интересах общества    

        

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 4 

 

Уникаль

ный 
номер 

реестров

ой 
записи 5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризу
ющий 

условия 

(формы) 
выполнения 

работы 

Показатель 
качества работы 

Значение 

показателя 

качества работы 

Допустим
ые 

(возможн
ые) 

отклонени

я от 
установле

нных 

показател
ей 

качества 

работы 7 

наим

енов
ание 

показ

ателя
 5 

наи
мен

ован

ие 
пока

зате

ля 5 

наи
мен

ован

ие 
пока

зате

ля 5 

наи
мен

ован

ие 
пока

зате

ля 5 

наи
мен

ован

ие 
пока

зате

ля 5 

наи
мен

ован

ие 
пока

зате

ля 5 

единица 
измерения 202

1 

год 
(оче

ред

ной 
фин

анс

овы
й 

год) 

20
22г

од 

(1-
й 

год 

пл
ан

ов

ого 
пе

ри

ода

20
23 

год 

(2-
й 

год 

пл
ан

ов

ого 
пе

ри

ода

в 

пр

оце
нта

х 

в 

абс

олю
тны

х 

вел
ичи

нах 

наим

енов

ание 

5 

ко

д 
по 

О

К
Е

И 

6 



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «30»  декября  2020 г.          10 

 

 

) ) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

910111.Р

.22.1.013
3000100

0 

Комп

лекто
вани

е и 

учет 
фонд

а 

Рем

онт 
доку

мен

тов 

Про

верк
а 

фон

да 

В 

стац
иона

рны

х 
усло

виях 

 доля 

доку
мен

тов, 

хран
ящи

хся 

в 
нор

мат

ивн
ых 

усло

виях 

проц

ент 

74

4 

100 10

0 

10

0 

5  

             

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

 

Ун

ик

ал
ьн

ый 

но
ме

р 

ре
ес

тр

ов
ой 

за

пи
си 

5 

Показатель, 
характеризующ

ий содержание 

работы 

Показате
ль, 

характер

изующий 
условия 

(формы) 

выполнен
ия 

работы 

Показатель объема 
работы 

Значение 
показателя 

объема 

работы 

Размер 
платы (цена, 

тариф) 8 

Допусти
мые 

(возмож

ные) 
отклоне

ния от 

установ
ленных 

показат

елей 
объема 

работы 7 

наи

мен

ова
ние 

пок

аза
тел

я 5 

на

им

ен
ова

ни

е 
по

каз

ате
ля 

5 

на

им

ен
ова

ни

е 
по

каз

ате
ля 

5 

на

им

ен
ова

ни

е 
по

каз

ате
ля 

5 

на

им

ен
ова

ни

е 
по

каз

ате
ля 

5 

на

им

ен
ова

ни

е 
по

каз

ате
ля 

5 

единица 
измерен

ия 

о
п

и

са
н

и

е 
р

а

б
о

т

ы 

20
21   

го

д 
(о

че

ре
дн

ой 

фи
на

нс

ов
ый 

го

д) 

20
22

го

д 
(1

-й 

го
д 

п

ла
н

ов

ог
о 

пе

р
и

од

а) 

20
23 

го

д 
(2

-й 

го
д 

п

ла
н

ов

ог
о 

пе

р
и

од

а) 

20
21

го

д 
(о

че

ре
дн

ой 

фи
на

нс

ов
ый 

го

д) 

20

22

го
д 

(1

-й 
го

д 

пл
ан

ов

ог
о 

пе

ри
од

а) 

20

23

го
д 

(2

-й 
го

д 

пл
ан

ов

ог
о 

пе

ри
од

а) 

в 

пр
оц

ен

та
х 

в 

аб
со

л

ют
ны

х 

ве
ли

чи

на
х 

наи

ме

нов
ани

е 5 

к
о

д 

п
о 

О

К
Е

И
 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

11 12 13 14 15 16 17 18 

 Ко

мпл
ект

ова

ние 
и 

уче

т 
фо

нда 

зап

исе

й 

Ре

мо
нт 

до

ку
ме

нт

ов 

Пр

ове
рк

а 

фо
нд

а 

  Ко

ли
чес

тво 

до
ку

ме

нт
ов 

еди

ни
ца 

6

4
2 

 43

08
78 

43

08
78 

43

08
78 

Бе

сп
ла

тн

о 

Бе

сп
ла

тн

о 

Бе

сп
ла

тн

о 

0,

2 

 

 

                  

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее 

установления 7 

 

Федеральный закон от 29.12.1994 г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле» (ред. От 08.06.2015);  

Федеральный закон от 29.12.1994 г .№ 77-ФЗ  «Об обязательном экземпляре документов»;  
Постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 г. № 317 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры и туризма» на 2013 - 2020 годы»;   

Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 05.12.2011 г. № 1122 «Об утверждении порядка 
определения нормативных затрат на оказание театрами, цирковыми организациями, организациями в сфере 

народного творчества, библиотеками, музеями, концертными организациями, самостоятельными 
творческими коллективами, филармониями, подведомственными Министерству культуры Российской 

Федерации, государственных услуг и нормативных затрат на содержание их имущества»; 

Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 30.12.2014 г.  № 2477 «Об утверждении типовых 
отраслевых норм труда на работы, выполняемые в библиотеках»;  

Модельный стандарт деятельности общедоступной библиотеки: рекомендации органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации и органам муниципальной власти (утв. Минкультуры России 
31.10.2014 г.);  

Закон Чувашской Республики от 15.06.1998 г. № 11 «О библиотечном деле»;  

Закон Чувашской Республики от 17.12.2008 г. № 60 «Об обязательном экземпляре документов Чувашской 
Республики»;  

Постановление коллегии Минкультуры Чувашии от 25.12.2008 г. № 23 «Об утверждении Концепции 

развития общедоступных (публичных) библиотек Чувашской Республики до 2020 года»; 
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 27.08.2012 г. № 449 «Об 

утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая центральная 

библиотека» Канашского района Чувашской Республики»;  
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 24.11.2014 г.. № 707 «О 

внесении изменения в наименование муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Межпоселенческая центральная библиотека» Канашского района Чувашской Республики»;  
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики  от 20.12. 2016 г. № 425 «Об 

утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

бюджетными и автономными учреждениями Канашского района Чувашской Республики»; 
Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 19.11.2018 г. № 756    «Об 

утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Канашского района и финансовом 
обеспечении выполнения муниципального задания». 

Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 16.01.2020 г. №19    « О 

внесении изменений в Положение о формировании муниципального задания на оказание   муниципальных 
услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Канашского района и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания». 

 
 

 

 

Часть II. Сведения о выполняемых работах 3 

Раздел __III____ 

 

 

 

1. Наименование 

работы Организация мероприятий 

Код по 

федеральному 0489 

 перечню 

2. Категории потребителей 

работы 
В интересах общества    

        

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 
3.1. Показатели, характеризующие качество работы 4 

 

Уникаль

ный 
номер 

реестров

ой 
записи 5 

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризу

ющий 
условия 

(формы) 

выполнения 
работы 

Показатель 

качества работы 

Значение 
показателя 

качества работы 

Допустим

ые 
(возможн

ые) 

отклонени
я от 

установле

нных 
показателе

й качества 

работы 7 

наи

мен

ован
ие 

пока

зате
ля 5 

наи

мен

ован
ие 

пока

зате
ля 5 

наи

мен

ован
ие 

пока

зате
ля 5 

наи

мен

ован
ие 

пока

зате
ля 5 

наи

мен

ован
ие 

пока

зате
ля 5 

наи

мен

ован
ие 

пока

зате
ля 5 

единица 

измерения 202

1 
год 

(оче

ред
ной 

фин

анс
овы

й 

год) 

20

22г

од 
(1-

й 

год 
пла

но

вог
о 

пер

ио
да) 

20

23 

год 
(2-

й 

год 
пла

но

вог
о 

пер

ио
да) 

в 

пр
оце

нта

х 

в 

абс
олю

тны

х 
вел

ичи

нах 

наим

енов
ание 

5 

ко
д 

по 

О
К

Е

И 

6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

910100.Р

.22.1.048

9000100

0 

мето

диче

ских 

  В 

стац

иона

рны

х 
усло

виях 

 коли

чест

во 

учас

тник
ов 

чело

век 

79

2 

500 50

0 

50

0 

10  

 
3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

 

Уник
альн

ый 

номе
р 

реест

ровой 
запис

и 5 

Показатель, 

характеризующ
ий содержание 

работы 

Показате

ль, 
характер

изующий 

условия 
(формы) 

выполне

ния 
работы 

Показатель объема 

работы 

Значение 

показателя 
объема 

работы 

Размер 

платы (цена, 
тариф) 8 

Допуст

имые 
(возмо

жные) 

отклоне
ния от 

установ

ленных 
показат

елей 
объема 

работы 

7 

на

им

ен
ов

ан

ие 
по

каз

ате
ля 

5 

на

им

ен
ов

ан

ие 
по

каз

ате
ля 

5 

на

им

ен
ов

ан

ие 
по

каз

ате
ля 

5 

на

им

ен
ов

ан

ие 
по

каз

ате
ля 

5 

на

им

ен
ов

ан

ие 
по

каз

ате
ля 

5 

на

им

ен
ов

ан

ие 
по

каз

ате
ля 

5 

единиц
а 

измерен

ия 
о

п

и
с

а

н
и

е 

р
а

б

о
т

ы 

20

21   

го
д 

(о

че
ре

дн

ой 
фи

на

нс
ов

ы

й 
го

д) 

2
0

2

2г
о

д 

(1
-й 

го

д 
п

ла

н
ов

ог

о 
пе

р

и
о

да

) 

2
0

2

3 
го

д 

(2
-й 

го

д 
п

ла

н
ов

ог

о 
пе

р

и
о

да

) 

20

21 

го
д 

(о

че
ре

дн

ой 
фи

на

нс
ов

ы

й 
го

д) 

2
0

2

2г
о

д 

(1
-й 

го

д 
п

ла

н
ов

ог

о 
пе

р

и
о

да

) 

2
0

2

3 
го

д 

(2
-й 

го

д 
п

ла

н
ов

ог

о 
пе

р

и
о

да

) 

в 
п

р

о
це

нт

ах 

в 

аб
со

л

ю
тн

ых 

ве
ли

чи

на
х 

на

им

ен
ова

ни

е 5 

к

о
д 

п

о 
О

К

Е
И
 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

11 1

2 

1

3 

14 1

5 

1

6 

1

7 

18 

91010
0.Р.22

.1.048

90001
000 

ме
то

ди

че
ск

их 

    ко
ли

че

ст
во 

пр

ов
ед

ен

ны
х 

ме

ро
пр

ия

ти
й 

ед
ин

иц

а 

6
4

2 

 14 1
4 

1
4 

   2,
5 

 

                  

 
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее 

установления 7 

Федеральный закон от 29.12.1994 г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле» (ред. от 08.06.2015);  
Федеральный закон от 29.12.1994 г .№ 77-ФЗ  «Об обязательном экземпляре документов»;  

Постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 г. № 317 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры и туризма» на 2013 - 2020 годы»;   
Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 05.12.2011 г. № 1122 «Об утверждении порядка 

определения нормативных затрат на оказание театрами, цирковыми организациями, организациями в сфере 

народного творчества, библиотеками, музеями, концертными организациями, самостоятельными 
творческими коллективами, филармониями, подведомственными Министерству культуры Российской 

Федерации, государственных услуг и нормативных затрат на содержание их имущества»; 

Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 30.12.2014 г.  № 2477 «Об утверждении типовых 
отраслевых норм труда на работы, выполняемые в библиотеках»;  

Модельный стандарт деятельности общедоступной библиотеки: рекомендации органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации и органам муниципальной власти (утв. Минкультуры России 
31.10.2014 г.);  

Закон Чувашской Республики от 15.06.1998 г. № 11 «О библиотечном деле»;  

Закон Чувашской Республики от 17.12.2008 г. № 60 «Об обязательном экземпляре документов Чувашской 
Республики»;  



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «30»  декября  2020 г.          11 

 

 

Постановление коллегии Минкультуры Чувашии от 25.12.2008 г. № 23 «Об утверждении Концепции 

развития общедоступных (публичных) библиотек Чувашской Республики до 2020 года»; 

Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 27.08.2012 г. № 449 «Об 
утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая центральная 

библиотека» Канашского района Чувашской Республики»;  

Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 24.11.2014 г.. № 707 «О 
внесении изменения в наименование муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Межпоселенческая центральная библиотека» Канашского района Чувашской Республики»;  

Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики  от 20.12. 2016 г. № 425 «Об 

утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

бюджетными и автономными учреждениями Канашского района Чувашской Республики»; 

Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 19.11.2018 г. № 756    «Об 
утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Канашского района и финансовом 
обеспечении выполнения муниципального задания». 

Постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 16.01.2020 г. №19 «О внесении 

изменений в Положение о формировании муниципального задания на оказание   муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Канашского района и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания». 

 
 

 

Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании 9 

 

1. Основания (условия и порядок) для 

досрочного прекращения выполнения 
муниципального задания 

ликвидация учреждения 

 

2. Иная информация, необходимая для 

выполнения (контроля за выполнением) 

муниципального задания 

 

 

3. Порядок контроля за выполнение муниципального задания 

 

Форма контроля Периодичность 

Органы местного 

самоуправления, 

осуществляющие контроль за 
выполнением муниципального 

задания 

1 2 3 

Внутренний Ежеквартально Администрация Канашского 

района 

Внешний В соответствии с утвержденным 

Администрацией Канашского 

района Чувашской Республики 
планом 

Администрация Канашского 

района 

 

4. Требования к отчетности о выполнении 

муниципального задания _________________________________________________ 
4.1. Периодичность представления отчетов о 

выполнении муниципального задания 

 

ежеквартально 

4.2. Сроки представления отчетов о 

выполнении муниципального задания 

 

До 15 числа, следующего за отчетным кварталом, и до 1 
февраля очередного финансового года 

4.2.1. Сроки представления 

предварительного отчета о выполнении 
муниципального задания 

 

 

4.3. Иные требования к отчетности о 

выполнении муниципального задания 

 

 

5. Иные показатели, связанные с 
выполнением муниципального задания 10 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных 
показателей, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным- не более 20% 

 

 
 

 

 

 
 

Об утверждении перечня должностей 

муниципальной службы 

администрации Канашского района 

Чувашской Республики, при 

назначении на которые граждане и 

при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих 

доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 
 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», статьей 8.2. Закона Чувашской Республики от 05.10.2007 г. № 62 «О 

муниципальной службе в Чувашской Республике», Администрация Канашского района Чувашской 

Республики п о с т а н о в л я е т:   

 

 1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной  службы администрации 

Канашского района Чувашской Республики, при назначении на которые граждане и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 
2. Отделу организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района 

Чувашской Республики ознакомить муниципальных служащих с прилагаемым перечнем должностей 
муниципальной службы администрации Канашского района Чувашской Республики, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о 

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Канашского района Чувашской 

Республики от 28.12.2018 г. № 865 «Об утверждении перечня должностей муниципальной  службы  

администрации Канашского района Чувашской Республики, при назначении на которые граждане и при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами 

администрации – начальника отдела организационно - контрольной и кадровой работы администрации 

Канашского района Чувашской Республики. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 
 

 
Глава администрации района                                       В.Н. Степанов  

 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
Канашского района Чувашской Республики 

от  30.12.2020 г. № 701  

 
 

Перечень 

 должностей муниципальной службы администрации Канашского района 

Чувашской Республики, при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 
1. Руководство администрации Канашского района: 

 

- глава администрации Канашского района; 

- заместитель главы администрации – начальник управления образования администрации 
Канашского района; 

- заместитель главы администрации – начальник отдела по взаимодействию с организациями АПК 

администрации Канашского района; 
- заместитель главы администрации – начальник отдела по развитию общественной инфраструктуры 

администрации Канашского района; 

- управляющий делами администрации – начальник отдела организационно-контрольной и кадровой 
работы администрации Канашского района. 

 

2. Управление образования администрации Канашского района: 
 

- заместитель начальника управления; 

- главный специалист – эксперт (осуществляющие функции комиссии по делам несовершеннолетних 
и защите их прав). 

 

3. Управление экономики, имущественных и земельных отношений 
администрации Канашского района: 

 

- начальник управления. 
 

3.1.  Сектор имущественных и земельных отношений управления экономики, имущественных и 

земельных отношений администрации Канашского района: 
- заведующий сектором; 

- главный специалист – эксперт; 

- ведущий специалист – эксперт. 
3.2.  Сектор экономики управления экономики, имущественных и земельных отношений 

администрации Канашского района: 

- заведующий сектором; 
- ведущий специалист – эксперт. 

 
4. Отдел организационно-контрольной и кадровой работы 

администрации Канашского района: 

 
- главный специалист – эксперт (осуществляющий функции по работе с обращениями граждан). 

 

4.1.  Сектор кадровой работы и по профилактике коррупционных правонарушений отдела 
организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района: 

- заведующий сектором; 

- ведущий специалист – эксперт. 
 4.2. Сектор юридической службы отдела организационно-контрольной и кадровой работы 

администрации Канашского района: 

- заведующий сектором; 
- главный специалист – эксперт. 

 

5. Отдел по взаимодействию с организациями АПК администрации Канашского района: 
 

- главный специалист – эксперт. 

 
6. Отдел по развитию общественной инфраструктуры администрации Канашского района: 

 

- заведующий сектором;  
- главный специалист – эксперт; 

- ведущий специалист – эксперт. 

 
7. Сектор информатизации администрации Канашского района: 

 

- заведующий сектором. 

 

8. Сектор культуры и по делам архивов администрации Канашского района: 

 
- заведующий сектором; 

- главный специалист – эксперт; 

- ведущий специалист – эксперт. 
 

9. Сектор по опеке и попечительству администрации Канашского района: 

 
- заведующий сектором; 

- ведущий специалист – эксперт. 

 
10. Сектор специальных программ администрации Канашского района: 

 

- заведующий сектором. 
 

11. Сектор по физической культуре и спорту администрации Канашского района: 

 
- заведующий сектором; 

- главный специалист – эксперт. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ РАЙОНĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

30.12.2020   701 №  

Канаш хули 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.12.2020 №  701 

город Канаш 

http://gov.cap.ru/Person.aspx?gov_id=63&id=7672
http://gov.cap.ru/Person.aspx?gov_id=63&id=3340
http://gov.cap.ru/Person.aspx?gov_id=63&id=7672

